
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 10 

Del 7.2.2012 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione  servizio di assistenza domiciliare alla Cooperativa Sociale di 

tipo b  APPLICA  per il periodo 01.11.2011- 31.01.2012 

           CIG [2762213A44] 

 

L’anno duemiladodici, il giorno sette, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

VISTA  e RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 24.05.2011 

resa immediatamente eseguibile, con la quale venivano individuati i servizi da esternalizzare 

privilegiando l’affidamento diretto tramite convenzione a Cooperative sociali di tipo B 

costituite ai sensi e per gli effetti  dell’art. 5 della legge 8.11.1991 n. 381 e L.R. 17.08.2009 

n.29, le quali garantiscono l’inserimento lavorativo delle persone in situazioni di svantaggio 

sociale; 

Considerato che con la medesima deliberazione veniva fornito ai Responsabili dei 

Servizi n.1,2,3 e 4 l’indirizzo per esternalizzare i servizi di che trattasi alle condizioni più 

favorevoli per l’inserimento lavorativo delle persone in situazioni di svantaggio sociale 

residenti a Fagnano Castello e, in particolare, delle persone individuate dal Servizio Sociale 

del Comune e/o altri soggetti in condizioni di disabilità e svantaggio come previsti dalla 

Legge 381/1991; 

Dato atto che sul territorio di Fagnano Castello risulta operante la Cooperativa Sociale 

Onlus di tipo b) APPLICA  Via Chiassi 106 Castiglione delle Stiviere (Mn)   con sede 

operativa a Fagnano Castello, Via Vitt. Emanuele II, n..4, c.f.01880790207, la quale con 

nota del 6.5.2011 ns prot. 1736 si è dichiarata disponibile ad offrire i propri servizi su 

territorio comunale; 

Richiamata la propria determinazione n.53 del 15.06.2011 con la quale si affida alla 

Cooperativa sociale APPLICA il servizio di Assistenza domiciliare di ausilio alle persone 

sole, svantaggiate, anziani con particolare degrado sociale ed economico, per il periodo 

01.08.2011- 31.07.2012 per un importo complessivo di € 36.383,07; 

Dato atto che la risorsa finanziaria per l’espletamento di detto servizio deriva dai Piani 

Distrettuali di Interventi Sociali Decreti Dirigenziali Regionali  n.15749/08-n.12270/08 e 

n.18205/08  recepiti e approvati con deliberazione di Giunta Comunale  n. 36 del 

25.06.2009; 

Dato atto che il servizio di che trattasi è svolto dalla Cooperativa  di cui sopra con 

serietà e  puntualità; 

Rilevata la congruità della fattura n. 3, del 31.01.2012, assunta al n.509 , in data 

7.2.2012, del protocollo dell’Ente, presentata per la liquidazione dalla Cooperativa  Sociale 

Applica  di € 9.095,78 e relativa al servizio fornito nel periodo  01.11.2011/31.01.2012; 



Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di € 9.095,78 

 

Richiamata la deliberazione: 

 

 di Giunta comunale n.75 del 29.12.2011 di approvazione delle dotazioni 

finanziarie provvisorie esercizio 2012; 

Visto l’art. 5 della Legge 381/91; 

Visto l’art. 28 e 53 del D. Lgs.163/2006; 

Vista la legge Regionale del 17.08.2009 n.28; 

Visto il  decreto sindacale n. 7 del 10.07.2008, con il quale il sottoscritto , ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 

n.1. 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 

267/2000; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare e pagare   alla  Cooperativa Sociale Onlus  APPLICA Via Chiassi 106 

Castiglione delle Stivierre (Mn)   con sede operativa a Fagnano Castello, Via Vitt. Emanuele 

II, n..4, c.f.01880790207  la fattura n. 03 del 31.01.2012 per il servizio svolto di Ausilio alle 

persone sole, svantaggiate, anziani con particolare degrado sociale, economico e non 

autosufficienti, per il periodo 01.11.2011-31.01.2012; 

Di imputare  la spesa, intervento 3 Serv. 4 Funz. 10 Tit. 1, cap. 1892 RRPP 2009 a 

valere sui Piani Distrettuali di Interventi Sociali; 

Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad effettuare il pagamento a mezzo accredito sul 

cod. IBAN : IT 36 F 01030 57740 0000 100201.04  - M.P.S. Ag. di Monzambano (Mn)  

 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


